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53.11. Dansk Sygehus Institut (DSI). DSI har til formål at indsamle, bearbejde og formidle 
information samt at udføre forskning og udviklingsarbejde vedrørende sygehus- og 
sundhedsvæsenets planlægning, rationalisering og drift med henblik på at tilvejebringe et 
forbedret grundlag for løsningen af de opgaver, som påhviler sundhedsmyndighederne. 
DSI drives som en selvejende institution i fællesskab mellem Amtsrådsforeningen i 
Danmark, Københavns og Frederiksberg kommuner og staten. Indenrigsministeriet har 
med finansudvalgets tilslutning, jfr. Akt 45 1/11 84, tiltrådt en tilskuds- og finansierings- 
ordning for DSI, hvorefter staten og de kommunale medstiftere gennem Det Kommunale 
Momsfond yder tilskud til DSI, således at tilskuddet fra 1987 svarer til ca. 60 pet. af 
udgifterne til DSIs nuværende aktivitetsniveau. Herudover søges tilskudsbevillingen 
forhøjet med 400.000 kr. til styrkelse af instituttets virksomhed. Det er forudsat, at DSIs 
virksomhed tillige finansieres ved brugerbetaling for enkeltprojekter, konsulentarbejde 
m.v. samt ved fondsfinansiering. 

53.12. Forsøg og analyser inden for sundhedsvæsenet. Tilskud fra sundhedsforsøgspuljen ydes 
til projekter, som kan styrke omstillingsbestræbelserne inden for sundhedsvæsenet, især 
overflytning af opgaver fra sygehussektoren til praksissektoren og tværgående forsøg i den 
primære sundhedstjeneste. Endvidere ydes tilskud til sundheds- og helbredsanalyser 
vedrørende den del af befolkningen, som ikke normalt har berøring med sundhedsvæse- 
net. Det forudsættes, at uforbrugte tilskudsbeløb, herunder tilskud der ydes som lån, kan 
genanvendes i efterfølgende år. Til administration af forsøgspuljen forventes anvendt 
525.000 kr. af tilskudsbevillingen. 

53.13. Tilskud til landsdækkende AIDS-telefonservice. Der ydes et årligt tilskud til en 
landsdækkende telefoninformationsservice vedrørende AIDS. »AIDS-linjen«, der er en 
vigtig del af den samlede smittebegrænsende indsats overfor AIDS-sygdommen. Landsfor- 
eningen for Bøsser og Lesbiske varetager den daglige drift af »AIDS-linjen« efter 
nærmere retningslinjer fastsat af Indenrigsministeriet. 

53.14. Danmarks Astma- og Allergiforbund. Finansudvalget har ved Akt 216 11/5 1987 
tiltrådt, at der ydes et årligt tilskud på 150.000 kr. til Danmarks Astma- og Allergiforbund 
til produktionen af »Dagens Pollental« 

53.15. AIDS-projektpulje. Tilskud fra AIDS-projektpuljen ydes med henblik på at fremme 
samarbejdet mellem offentlige myndigheder og foreninger om indsatsen mod AIDS. Der 
vil f.eks. kunne ydes støtte til projekter, der har til formål at introducere og fremme 
samarbejdet inden for det offentlige og over for de frivillige organisationer, specielt i 
relation til rådgivningsvirksomheden og omsorgs- og plejefunktionen, til projekter, der har 
til formål at afprøve og evaluere nye ideer med relevans til den smitteforebyggende 
indsats, specielt inden for narko-behandlingen, samt til konkrete AIDS-aktiviteter i 
relation til bl.a. de frivillige organisationer. Det forudsættes, at uforbrugte tilskudsbeløb 
kan genanvendes i efterfølgende finansår. 

06.18. Sundhedsvæsenet på Færøerne. 
Som led i aftalen af 9. marts 1987 mellem regeringen og Færøernes Landsstyre vedrøren- 
de en tilskudsreform erstattes alle tilskuds- og refusionsordninger vedrørende sundheds- 
væsenet på Færøerne af et generelt tilskud fra 1. januar 1988, jf. bemærkningerne til 
hovedkonto 01.10. Færøerne. 
Hovedkontoen omfatter herefter driftsudgifter, som primært vedrører landslægen på 
Færøerne. 
Landslægen er rådgiver for myndighederne på Færøerne i alle lægelige, hygiejniske, 
miljømæssige og socialmedicinske forhold. Landslægen fører på Sundhedsstyrelsens vegne 
tilsyn med sygehusene og den virksomhed, der udøves på Færøerne af apotekere, læger, 
tandlæger, jordemødre og andet personale inden for sundhedsvæsenet. Landslægen 
udarbejder og udgiver årlige medicinalberetninger for Færøerne, og han yder som 
embedslæge bistand til rets- og politimyndighederne. 
Der søges om tilslutning til, at driftsudgiftsbevillinger kan overflyttes mellem samtlige 
hovedkonti inden for hovedafsnit 06. 


